
COMUNE DI DORGALI
Provincia di Nuoro

REGISTRO GENERALE ORDINANZE
N. 6 del 20/01/2026

OGGETTO:
Ordinanza contingibile urgente - Proroga chiusura scuole ogni ordine e grado, asilo nido, parchi
pubblici, cimitero, impianti sportivi e cancellazione di tutti gli eventi per il  21/01/26- Allerta
meteo codice ROSSO per rischio idraulico idrogeologico

Prot.

Richiamata l'ordinanza sindacale contingibile e urgente n.5 del 18/01/2026;

Visto il bollettino  della direzione Regionale di Protezione Civile del 20/01/2025- Avviso di elevata criticità –
Allerta codice Rosso per rischio idraulico e idrogeologico dalle ore 14.00 del 20 gennaio alle ore 23:59 del
21 gennaio 2026;

Considerato che si prevedono precipitazioni diffuse, anche a carattere di rovescio o temporale isolato, con
cumulati elevati e localmente molto elevati, venti: forti da Est, localmente fino a burrasca sulle coste
meridionali e  mareggiate dalle ore 14.00 del 20 gennaio alle ore 23:59 del 21 gennaio 2026;

Constatato che i forti venti  e la mareggiata  hanno provocato numerosi danni alle strade con conseguenti
crolli di impalcature e alberi;

Vista la nota prot. n. 0008699 del 20/01/2026 di Abbanoa  con la quale comunica  che a seguito delle
precipitazioni in atto, il livello del fiume Cedrino si è notevolmente innalzato sommergendo le
apparecchiature  di pompaggio della sorgente di su Gologone, pertanto, l'impianto è stato fermato e in data
odierna alle ore 12:00 circa  sino a fine emergenza verrà interrotto l'approvvigonamento idrico ai serbatoi
di Oliena e Dorgali e che l'erogazione ai centri abitati verrà garantita in rete fino ad esaurimento delle
scorte presenti nei relativi serbatoi cittadini;

Preso atto della necessità di prorogare la chiusura delle scuole e tutte  le prescrizioni contenute nella
succitata ordinanza sindacale n. 5 del 18/01/2026;

 Ritenuto, a tutela della pubblica incolumità, di dover provvedere a prorogare la chiusura di tutte le scuole
di ogni ordine e grado,  pubbliche, private e paritaria, l’asilo nido e tutti i servizi comunali (Centro socio
educativo per i disabili, Scuola Civica di Musica, Servizio Educativo Territoriale, Servizio Educativo Progetto
Einstein e Biblioteca comunale) i parchi pubblici, il cimitero comunale e tutti gli impianti sportivi  anche al
fine di per limitare la circolazione stradale per tutta la giornata di mercoledì 21 gennaio 2026;

Visto il Piano Comunale di Protezione Civile;

Vista la legge 267/2000;
ORDINA

la chiusura per il giorno 21 gennaio 2026 di:
Asilo Nido, Scuole di ogni ordine e grado (Pubbliche, Paritaria e Private),  tutti i servizi comunali (Centro
socio educativo per i disabili, Scuola Civica di Musica, Servizio Educativo Territoriale, Servizio Educativo
Progetto Einstein e Biblioteca comunale) i parchi pubblici, il cimitero comunale e tutti gli impianti sportivi, il

REGISTRO DI SETTORE N. 3 del 20/01/2026 Pag. 1 a 2



Porto, i Lungomare Acqua Dolce e Palmasera, (apertura riservata ai residenti con la massima cautela) tutte
le spiagge;

DISPONE

Che i dipendenti del Comune di Dorgali fuori sede, eccetto il personale della Polizia Locale e operativo
dell’Ufficio Tecnico Comunale, dovranno lavorare in modalità SMART WORKING;

SI INVITA

Tutta la popolazione alla massima cautela e ad evitare spostamenti se non strettamente necessari,
particolarmente nella percorrenza delle strade comunali, provinciali e statali per rischio frane, si invita
altresì ad evitare sottopassaggi, attraversamenti lungo i corsi d‘acqua, a non  utilizzare le cantine e i piani
seminterrati, a non sostare in prossimità di alberi anche nel centro abitato;

che la presente Ordinanza venga notificata a tutti i responsabili dei plessi scolastici del Comune di Dorgali,
al Prefetto,
alla Questura, alla locale Capitaneria di Porto, alla stazione CC,  all'Assessore all'Ambiente della RAS e
affissa all'albo Pretorio, nonche’ pubblicata sul sito istituzionale del Comune di Dorgali nella sezione
"Comunicazioni".

AVVISA CHE

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo della
Sardegna entro il termine di 60 gg. a decorrere dalla data di pubblicazione o, in via alternativa,
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 120 gg. a decorrere dalla stessa data.

Dorgali, lì 20/01/2026 Il Sindaco

 TESTONE ANGELA

REGISTRO DI SETTORE N. 3 del 20/01/2026 Pag. 2 a 2


